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Proč jste se rozhodli tuto velkou akci uspořádat?
Zahradnická škola v Mělníku patřila (a my doufáme, že ještě pa-
tří) ke špičkám v  zahradnickém vzdělávání. Během posledních 
pár let ale dochází v odborném školství k úbytku žáků 
a studentů a k poklesu zájmu o technické a zemědělské obory.  
Na základních školách se nevyučují předměty jako pozemky 
nebo dílny a v dnešní společnosti dochází k odklonu od přírody.  
My se nevzdáváme a tomuto trendu jsme se rozhodli postavit 
čelem. Chceme  přiblížit široké veřejnosti zahradnický obor, kte-
rý je s přírodou velice úzce propojen, a to prostřednictvím uspo-
řádání společné akce několika zahradnických firem a naší školy, 
v níž se, slovy Karla Čapka, zahradníkem člověk stává.
Jak vznikl nápad uspořádat akci Zahradnické putování?
V květnu loňského roku jsme zrealizovali dvoudenní akci, kterou 
jsme pojmenovali Škola v květech. Cítili jsme, že se nám vzdalu-
jí absolventi školy, kteří pracují a podnikají v oboru, a proto jsme 
se rozhodli tyto dny otevřených dveří pojmout  mimo jiné jako 
prezentaci práce těchto lidiček a jejich firem. Akce se velice vy-
dařila. V aule probíhaly zajímavé přednášky, tělocvična se pro-
měnila na prezentační sál pro firmy, na nádvoří hrála hudba a 
návštěvníci procházeli mezi nádhernou květinovou výzdobou  
se sklenkami výborného vína školního statku. 
Jedním z návštěvníků byl i Ing. Jiří Horák, absolvent školy a její 
velký patriot. A právě díky jeho nadšení a kontaktům se zrodila 
myšlenka rozšířit tuto školní akci a propojit při ní naši školu 
s dalšími zahradnickými firmami v okolí. Na podzim mne jako 
ředitelce školy tuto myšlenku představil. Slovo dalo slovo a netr-
valo dlouho a byla svolána první pracovní schůzka s představite-
li firem, kterým na budoucnosti zahradnického oboru záleží. 
Akci připravujeme tedy téměř půl roku a věřte, že není snadné 
sladit názory lidí ze čtyř různých oblastí a jedné školy, byť stej-
ného oboru. Nám se to však podařilo a akce se blíží do finále.
Kdo patří mezi hlavní pořadatele?
V první řadě je to naše škola – Česká zahradnická akademie 
Mělník, dále pak Školní statek Mělník – středisko Školního statku 
Středočeského kraje, Arboeko Obříství – přední školkařská 
a velkoobchodní společnost v regionu střední Evropy, Jahodárna 
Vraňany – největší producent sazenic jahod v České republice 
a Zahradnictví Líbeznice – prodejna,  kde můžete nakoupit ty 
nejkrásnější zahradnické výrobky a po nákupu třeba relaxovat 
u kávy s dortíkem v jejich vlastní kavárně.
Proč má akce v názvu slovo „putování“? 
Čtyři firmy a jedna zahradnická škola otevřou ve dnech 25. a 26. 
května 2018 své pomyslné dveře, aby představily svou činnost 
a bohatý program. Zůstane jen na návštěvnících, jakou trasu si 

naplánují, aby měli možnost blíže poznat všech pět míst. Pokud 
jsou účastníci akce soutěživí, pak jistě ocení možnost zapojit se 
do zahradnického kvízu o hodnotné ceny.  Stačí jen navštívit dvě 
firmy a mělnickou školu, odpovědět na jednoduché otázky 
a zahrát si o ceny. Jako odměna proto jistě potěší účast na dvou-
denním floristickém kurzu, výborná vína školního statku nebo  
poukázky k nákupu v pořadatelských firmách.
Návštěvníci musí tedy putovat po různých zahradnických obo-
rech, jako je školkařství, vinařství, květinářství, ovocnářství, 
zahradnické školství či zahradnický marketing a obchod.
Jaké zajímavé aktivity nabízí například vaše škola?
Ve škole budou probíhat přednášky populárních osobností, 
např. RNDr. Václava Větvičky, českého botanika, popularizátora 
vědy a spisovatele, nebo Ing. Pavla Chlouby, zahradníka, foto-
grafa a publicisty. Dále zde budou zástupci firem (rekrutující se 
nejen z řad absolventů školy) prezentovat jako v loňském roce 
svoji práci a své odborné instituce, proběhne floristický 
workshop, uskuteční se komentované prohlídky školní botanic-
ké zahrady, výstavy o historii zahradní architektury první polovi-
ny 20. století a také o historii naší školy a jejích různých aktivi-
tách. Pro děti, a nejen pro ně, máme připravenou hru „Maturita 
snadno a rychle“, kdy si budou moci vyzkoušet, jaké to je být 
studentem v den maturitní zkoušky, navíc vystoupí folklórní 
soubor Jarošáček a country skupina Scarabeus. To není rozhod-
ně úplný seznam všech aktivit. U dalších pořadatelů budou 
probíhat akce a soutěže, které přiblíží zase jejich konkrétní za-
hradnické obory.

Děkujeme vám za rozhovor a těšíme se na setkání 
při Zahradnickém putování 2018.

A jak vidí zahradnický obor pořadatelé Zahradnického pu-
tování 2018?
Ing. Jiří Horák věří,  že zahradnické odvětví bude  za 20 let v roz-
květu a už teď pro to dělá maximum.
Ing. Pavel Kafka je přesvědčen, že zahradnický obor je rozhod-
ně perspektivní. Říká, že za 20 let bude v zahradnictví pravděpo-
dobně pracovat méně lidí a více mechanizace a robotů, ale bez 
stromů a dřevin se naše planeta rozhodně neobejde.
Ing. Petra Křížová je i po 12 letech praxe v zahradnické škole, 
kde působí jako učitelka předmětů květinářství, floristika, vinař-
ství a ovocnářství, přesvědčená, že zahradnictví je opravdu 
krásný obor s velkými možnostmi uplatnění. 
Ing. Jindřiška Hejtyková  říká, jak je nádherné zasadit sazenici 
do květináče a se zvědavostí pozorovat, jak roste. Má radost, 
když vidí návštěvníky školního statku, jak se nedočkavě prochá-
zejí mezi stoly a hledají  tu „svou“ květinu do zahrádky.

Jak prožít zajímavým způsobem májový víkend s celou rodinou?

Cestovat, bavit se, soutěžit a zapojit všechny své smysly. A přitom se nenásilným způsobem dozvědět 
i množství nových skutečností o zahradnickém oboru. A nahlédnout také do jeho zákulisí. To všechno 
slibuje Zahradnické putování 2018, které spolupořádá Česká zahradnická akademie Mělník s dalšími 
firmami a institucemi situovanými na severovýchod od Prahy. Zeptali jsme se proto ředitelky školy 
Ing. Anny Richterové na informace o průběhu této akce, která se uskuteční 25. a 26. května 2018.  

Více informací o akci Zahradnické putování 2018 naleznete na www.zas-me.cz 

TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou 
 8.45 Ulice (3469)  
  Původní český seriál (2018). 
 9.40 Ordinace v růžové zahradě 2 
  Po nás potopa
  Nové příběhy oblíbeného českého  
  seriálu (2018). 
 11.00 Co na to Češi  
 11.50 Tescoma s chutí  
  Tipy na víkend s Radkem Šubrtem.  
 12.00 Polední Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 12.30 Krok za krokem VII (10)  
  Sedmá řada amerického seriálu (1997).  
 12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 
  Doktor na kukačku
  Další příběhy oblíbených hrdinů 
  populárního seriálu TV Nova (2010).  
 14.05 Odložené případy V (7) 
  Konec světa
  Americký kriminální seriál (2007). 
 15.00 Odložené případy V (8) 
  Obecná odpovědnost
  Americký kriminální seriál (2007). 
 16.00 Námořní vyšetřovací 
  služba VIII (15)  
  Vzdor
  Osmá řada amerického krimi seriálu  
 16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny 
  Sportovní noviny
 17.25 Co na to Češi   
  Zasoutěžte si společně s dvěma týmy, 
  které mají za úkol co nejlépe odhadnout, 
  jak na různé jednoduché otázky z 
  každodenního života odpovědělo sto 
  oslovených Čechů
 18.25 Ulice (3470)  
  Původní český seriál (2018). 
 19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Jak se budí princezny  
  Zlá Melánie vyřkne nad kolébkou 
  královské dcery nezrušitelnou kletbu. 
  S láskou Růženky k princi Jaroslavovi 
  však nepočítala. Právě on se vydá 
  zakleté království zachránit... 
  Český fi lm (1977). 
 22.05 Sherlock Holmes  
  Do Londýna přijíždí Sherlock Holmes s  
  Watsonem a členy Scotland Yardu, aby 
  zabránili lordu Blackwoodovi v další 
  z rituálních vražd. Vrah je sice odsouzen a 
  popraven oběšením, jeho následné 
  zmrtvýchvstání ale vyděsí celé město. 
  Jenže pro Sherlocka Holmese je to 
  pouhý začátek jedné velké hry. Ponoří se 
  do světa černé magie, kde je logika 
  pořád jednou z nejlepších zbraní proti 
  boji se zločinem... Německo-americko- 
  britský fi lm (2009). 
 0.30 Odložené případy V (7) 
  Americký kriminální seriál (2007). 
 1.25 Odložené případy V (8) 
  Americký kriminální seriál (2007). 
 2.05 Námořní vyšetřovací 
  služba VIII (14)  
  Osmá řada amerického krimi seriálu  
 2.50 Prásk 
 3.20 Co na to Češi   
 4.00 Ordinace v růžové zahradě 2 
  Další příběhy oblíbených hrdinů 
  populárního seriálu TV Nova (2010). 
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